

Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S

Godthåbsvej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. marts 2016 - 28. februar 2017

CVR-nr. 24 24 91 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

Michael Dam
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S
Godthåbsvej 13
7100 Vejle

CVR-nr.: 24 24 91 58

Regnskabsår: 1. marts 2016 - 28. februar 2017
22. regnskabsår

Bestyrelse

Michael Tholstrup Dam, Formand
Rene Skovgård Jensen, Næstformand
Bo Lykke Jacobsen
Gudmund Skovbjerg Jeppesen
Henry Blach Bærentzen

Direktion

Henry Blach Bærentzen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i produktion af vådmørtel til den danske byggesektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.004 t.kr. mod 5.539 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 688 t.kr. mod 255 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	7.003.863	5.538.919
1 Personaleomkostninger	-4.131.995	-3.241.050
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.844.566	-1.776.716
Driftsresultat	1.027.302	521.153
Andre finansielle indtægter	0	2.767
Øvrige finansielle omkostninger	-142.138	-191.484
Resultat før skat	885.164	332.436
Skat af årets resultat	-196.772	-77.000
Årets resultat	688.392	255.436
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	188.392	255.436
Disponeret i alt	688.392	255.436

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>28/2 2017</u>	<u>29/2 2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.736.796	5.285.793
Produktionsanlæg og maskiner	5.930.415	5.683.564
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	367.355
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.667.211</u>	<u>11.336.712</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.667.211</u>	<u>11.336.712</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.718.603	1.620.570
Varebeholdninger i alt	<u>1.718.603</u>	<u>1.620.570</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.202.151	1.625.430
Udsudte skatteaktiver	0	57.000
Tilgodehavende selskabsskat	54.000	0
Andre tilgodehavender	27.276	49.978
Periodeafgrænsningsposter	284.876	164.158
Tilgodehavender i alt	<u>2.568.303</u>	<u>1.896.566</u>
Likvide beholdninger	13.836	10.906
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.300.742</u>	<u>3.528.042</u>
Aktiver i alt	<u>14.967.953</u>	<u>14.864.754</u>

Balance

Passiver	<u>28/2 2017</u>	<u>29/2 2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	6.104.657	6.107.204
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>11.604.657</u>	<u>11.107.204</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	139.772	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>139.772</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.428.588	2.225.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser	677.300	677.418
Anden gæld	1.114.418	855.117
Periodeafgrænsningsposter	3.218	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.223.524	3.757.550
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.223.524</u>	<u>3.757.550</u>
 Passiver i alt	<u>14.967.953</u>	<u>14.864.754</u>
 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. marts - 28. februar

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	688.392	255.436
Reguleringer	2.013.476	2.042.433
Ændring i driftskapital	<u>-564.367</u>	<u>58.181</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.137.501	2.356.050
Renteindbetalinger og lignende	0	2.767
Renteudbetalinger og lignende	<u>-142.140</u>	<u>-191.484</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>1.995.361</u>	<u>2.167.333</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.995.361</u>	<u>2.167.333</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.175.065	-104.834
Salg af materielle anlægsaktiver	170.000	0
Køb af egne aktier	<u>-190.939</u>	<u>-618.280</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.196.004</u>	<u>-723.114</u>
Ændring i likvider	799.357	1.444.219
Likvider primo	<u>-2.214.109</u>	<u>-3.658.328</u>
Likvider ultimo	<u>-1.414.752</u>	<u>-2.214.109</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	13.836	10.906
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-1.428.588</u>	<u>-2.225.015</u>
Likvider ultimo	<u>-1.414.752</u>	<u>-2.214.109</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.386.795	2.755.823
Pensioner	531.256	345.667
Andre omkostninger til social sikring	30.991	24.470
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>182.953</u>	<u>115.090</u>
	<u>4.131.995</u>	<u>3.241.050</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
--	----------	----------

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Den samlede beholdning af egne kapitalandele udgør pr. 28 februar 2017 nominelt 998.000, svarende til 19,96 % af den samlede aktiekapital, med en anskaffelsessum på kr. 1.858.194.

Beholdningen af egne kapitalandele er begrundet i at sikre den fortsatte omsættelighed af aktierne.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.429 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.